

Vragen vragenuur WIJ.Rijswijk inzake afvalcontainers

1. *Bent u bekend met de recente wijziging in Schiedam waarbij de afvalpas wordt afgeschaft voor het openen van ondergrondse afvalcontainers? Zo ja, wat is uw indruk van deze maatregel en de positieve resultaten die hieruit voortkwamen, zoals minder bijplaatsingen en schonere straten?*

Antwoord: Nee, daar zijn wij niet bekend mee.

2. *Naar aanleiding van deze proef in Schiedam, overweegt de gemeente Rijswijk ook om een vergelijkbare proef te starten met pasloze containers? En zo ja, op welke termijn zou dit mogelijk zijn, en welke wijken zouden hiervoor eventueel in aanmerking komen?*

Antwoord: Nee, dat overwegen wij niet. Al jaren voeren gemeenten als Leidschendam-Voorburg en Delft ook geen pasjessysteem (andere gemeenten aangesloten bij Avalex). Ook hier heeft men problematiek met het dumpen van illegaal afval en bijplaatsingen. Eerder zijn wij binnen het Avalex verband al tot de conclusie gekomen dat een pasjessysteem niet leidt tot meer illegale dump en bijplaatsingen.

3. *Hoe beoordeelt u het risico op misbruik of zwerfafval als de ondergrondse containers zonder pas toegankelijk worden gemaakt? Welke aanvullende maatregelen zouden eventueel nodig zijn om overlast te voorkomen, mochten deze containers ook in Rijswijk worden ingevoerd?*

Antwoord: wij hebben het pasjessysteem toentertijd ingevoerd om bedrijfsafval in de ondergrondse containers tegen te gaan. Dit argument voor het pasjessysteem blijft. Binnen het Avalex gebied gaan juist gemeenten (Midden Delftland en Pijnacker Nootdorp) weer een pasjessysteem invoeren (wegens de invoering van het restafval tarief (diftar) en de andere gemeente op proef).